

অসম



ৰাজপত্ৰ

মহামৈন জয়ন্তে

# The Assam Gazette

অসাধাৰণ

EXTRAORDINARY

প্ৰাপ্ত-কৰ্তৃক দ্বাৰা প্ৰকাশিত

PUBLISHED BY AUTHORITY

নং 45

দিশপুৰ, বুধবাৰ, 6 মে' 1987, 16 বহাগ, 1909 (স.ক)

No. 45

Dispur, Wednesday, 6th May, 1987, 16th Vaisakha, 1909 (S. E.)

GOVERNMENT OF ASSAM

ORDERS BY THE GOVERNOR

LEGISLATIVE DEPARTMENT : LEGISLATIVE BRANCH

NOTIFICATION

The 4th May, 1987

No. LGL. 225/86/9 :—The following Act of the Assam Legislative Assembly which received the assent of the Governor is hereby published for general information.

## ASSAM ACT No. XI OF 1987

(Received the assent of the Governor on 2nd May, 1987)

## THE ASSAM APPROPRIATION (No. VI) ACT, 1987

An

Act

to provide for the authorisation and appropriation of moneys out of the Consolidated Fund of the State of Assam to meet the amounts spent on certain services during the financial year ending on the 31st day of March, 1977 in excess of the amounts authorised or granted for the said services.

It is hereby enacted in the Thirty-Eighth Year of the Republic of India as follows:—

Short title.

1. This Act may be called the Assam Appropriation (No. VI) Act, 1987.

Issue of Rs 5,35,39,120 from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam for the financial year 1976-77.

2. From and out of the Consolidated Fund of the State of Assam, the sums specified in column (3) of the Schedule amounting in the aggregate to the sum of Rupees five crores thirty-five lakhs thirty-nine thousand one hundred and twenty shall be deemed to have been paid and applied to meet the amounts spent for defraying the charges in respect of the services specified in column (2) of the Schedule during the financial year ending on the 31st day of March, 1977, in excess of the amounts authorised or granted for those services for that year,

Appropriation.

3. The sums deemed to have been paid and applied from and out of the Consolidated Fund of the State of Assam under this Act shall be appropriated for the services and purposes expressed in the Schedule in relation to the financial year ending on the 31st day of March, 1977.

## SCHEDULE

(1) Grant No./ Appropri- ation.	(2) Services and purposes (Major Heads)	(3) Sums not exceeding		
		Voted by the Assembly	Charged on the Consolidated Fund	Total
		Rs.	Rs.	Rs.
8.	230—Stamps and Registration—D—Registration.	41,788	..	41,788
11.	241—Taxes on Vehicles ... ..	1,12,517	..	1,12,517
16.	253—District Administration .. ..	8,30,027	..	8,30,027
19.	255—Police ... ..	19,50,139	..	19,50,139
23.	260—Fire Protection and Control .. ..	2,419	..	2,419
28.	265—Other Administrative Services—V.— Guest House.	38,714	..	38,714
31.	266—Pension & Other Retirement benefits ..	5,08,955	..	5,08,955
42.	289—Medical (I) .. ..	25,85,481	1,803	25,87,284
43.	281—Family Planning .. ..	42,99,266	..	42,99,266
51.	285—Information and Publicity ... ..	84,092	..	84,092
53.	287—Labour and Employment—B—Employ- ment & Training.	3,18,649	..	3,18,649
65.	304—Other General Economic Services ..	1,64,283	..	1,64,283
69.	305—Agriculture .. ..	..	8,249	8,249
70.	306—Minor Irrigation .. ..	3,88,082	..	3,88,082
73.	309—Food and Nutrition ... ..	..	483	483
77.	313—Forests ... ..	87,44,654	..	87,44,654

## SCHEDULE—contd.

(1) Grant No./ Appropri- ation.	(2) Services and purposes (Major Heads)	(3) Sums not exceeding		
		Voted by the Assembly	Charged on the Consolidated Fund	Total
		Rs.	Rs.	Rs.
83	333—Irrigation, Navigation, Drainage and Flood Control Project—I—Irrigation.	1,75,410	...	1,75,410
87	338—Road and Water Transport Services—B—Water Transport.	2,75,891	...	2,75,891
96.	499—Capital outlay on Special and Backward Areas—C—North Eastern Areas.	21,13,638	—	21,13,638
106.	533—Capital outlay on Irrigation, Navigation, Drainage and Flood Control Projects (I).	19,91,254	—	19,91,254
108.	537—Capital outlay on Roads & Bridges	38,61,180	...	38,61,180
111.	682—Loans for Public Health Sanitation & Water Supply (II)	1,50,979	...	1,50,979
126.	734—Loans for Power Projects ...	13,90,000	...	13,90,000
127.	766—Loans to Government Servants	2,35,01,167	...	2,35,01,167
Total		5,35,28,585	10,535	5,35,39,120

১৯৮৭ চনৰ নং XI অসম অধিনিয়ম  
(১৯৮৭ চনৰ ২ মে' তাৰিখে ৰাজ্যপালৰ সন্মতিপ্ৰাপ্ত)  
১৯৮৭ চনৰ অসম বিনিয়োগন (নং-VI) অধিনিয়ম

এখন  
অধিনিয়ম

১৯৭৭ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা বিত্তীয় বছৰটোৰ সেৱাৰ বাবে অনুমোদিত অথবা গৃহীত মঞ্জৰীৰ উপৰিও উক্ত সেৱা সমূহৰ ক্ষেত্ৰত কৰা অতিৰিক্ত ব্যয় বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একগ্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা ধন বিনিয়োগনৰ বাবে অনুমোদন ব্যৱস্থা।

ভাৰতীয় গণতন্ত্ৰৰ অষ্টত্রিংশতম বৰ্ষত তলত উল্লেখ কৰা ধৰণে বিধিবদ্ধ কৰা হ'ল।

সংক্ষিপ্ত ১। উক্ত আইন, অসম বিনিয়োগন (নং-VI) আইন ১৯৮৭ বুলি শিৰোনামা। কোৱা হ'ব।

১৯৭৬-৭৭ ২। ১৯৭৭ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা বিত্তীয় বছৰটোত অনুসূচীৰ চনৰ বিত্তীয় দুই কলমত নিৰ্দ্ধিষ্ট কৰি দেখুওৱা সেৱা সমূহৰ ক্ষেত্ৰত অনুমোদিত অথবা বছৰটোত গৃহীত মঞ্জৰীৰ উপৰিও কৰা অতিৰিক্ত ব্যয় বহন কৰিবলৈ অসম চৰকাৰৰ একগ্ৰীকৃত নিধিৰ পৰা অনুসূচীৰ তিনি কলমত নিৰ্দ্ধিষ্ট কৰি দেখুওৱা পাচ কোটি পয়ত্ৰিশ লাখ ঊনচল্লিশ হাজাৰ এশ বিশ টকা দিয়া বুলি গ্ৰীকৃত নিধিৰ আৰু সেই সেৱা সমূহৰ ক্ষেত্ৰত ব্যয় হোৱা বুলি বিবেচিত হ'ব।  
পৰা ৫,৩৫,৩৯,১২০  
টকা প্ৰেৰণ।

৩। উক্ত আইনৰ দ্বাৰা অনুমোদিত টকা অসম চৰকাৰৰ একগ্ৰীকৃত নিধিৰ বিনিয়োগন। পৰা উলিয়াই ১৯৭৭ চনৰ ৩১ মাৰ্চত শেষ হোৱা বিত্তীয় বছৰটোৰ বাবে অনুসূচীত নিৰ্দ্ধিষ্ট কৰি দেখুৱা সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলীৰ ক্ষেত্ৰত বিনিয়োগন কৰা হ'ব।

অনুসূচী

মঞ্জৰী নং/ বিনিয়োগন (১)	সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী (শীৰ্ষ শিতান) (২)	সৰ্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ (৩)		মুঠ টকা
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একগ্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত ধাৰ্য্য	
		টকা	টকা	
৮	২৩০-টিকট আৰু পঞ্জীয়ন-ঘ পঞ্জীয়ন	৪১,৭৮৮		৪১,৭৮৮
১১	২৪১-যান বাহনৰ ওপৰত কৰ	১,১২,৫১৭		১,১২,৫১৭
১৬	২৫৩-জিলা প্ৰশাসন	৮,৩০,০২৭		৮,৩০,০২৭

মঞ্জুৰী নং/ বিনিয়োগ জন (১)	সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যা- বলী (শীৰ্ষ শিতান) (২)	সৰ্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ (৩)		মুঠ টকা
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত ধাৰ্য্য	
		টকা	টকা	টকা
১৯	২৫৫-আৰক্ষী	১৯,৫০,১৩৯		১৯,৫০,১৩৯
২৩	২৬০-অগ্নি নিৰ্বাপন আৰু প্ৰতিৰোধ	২,৪১৯		২,৪১৯
২৮	২৬৫-অন্যান্য প্ৰশাসনীয় সেৱা -v অতিথি শালা	৩৮,৭১৪		৩৮,৭১৪
৩১	২৬৬-অৱসৰ আৰু অৱসৰ গ্ৰহণৰ অন্যান্য সা- সুবিধা	৫,০৮,৯৫৫		৫,০৮,৯৫৫
৪২	২৮০-চিকিৎসা (I)	২৫,৮৫,৪৮১	১৮০৩	২৫,৮৭,২৮৪
৪৩	২৮১-পৰিয়াল পৰিকল্পনা	৪২,৯৯,২৬৬		৪২,৯৯,২৬৬
৫১	২৮৫-তথ্য আৰু প্ৰচাৰ	৮৪,০৯২		৮৪,০৯২
৫৩	২৮৭-শ্ৰম আৰু নিয়োগ নিয়োগ আৰু প্ৰশিক্ষণ	৩,১৮,৬৪৯		৩,১৮,৬৪৯
৬৫	৩০৪-অন্যান্য অৰ্থনৈতিক সেৱা	১,৬৪,২৮৩		১,৬৪,২৮৩
৬৯	৩০৫-কৃষি		৮,২৪৯	৮,২৪৯
৭০	৩০৬-ক্ষুদ্ৰ জলসিঞ্চন	৩,৮৮,০৮২		৩,৮৮,০৮২
৭৩	৩০৯-খাদ্য আৰু পুষ্টিসাধন		৪৮৩	৪৮৩
৭৭	৩১৩-বন	৮৭,৪৪,৬৫৪		৮৭,৪৪,৬৫৪
৮৩	৩৩৩-জলসিঞ্চন, নৌ পৰিবহন খাল আৰু বান-নিয়ন্ত্ৰণ প্ৰকল্প-i জলসিঞ্চন	১,৭৫,৪১০		১,৭৫,৪১০
৮৭	৩৩৮-পথ আৰু জলপৰিবহন সেৱা-খ- জল পৰিবহন	২,৭৫,৮৯১		২,৭৫,৮৯১

মঞ্জুৰী নং/ বিনিয়োগ জন	সেৱা সমূহ আৰু উদ্দেশ্যাবলী (শীৰ্ষ শিতান)	সৰ্বোচ্চ টকাৰ পৰিমাণ (৩)		মুঠ
		বিধান সভাৰ দ্বাৰা গৃহীত	একত্ৰীকৃত নিধিৰ ওপৰত খৰ্চ	
(১)	(২)			
		টকা	টকা	টকা
৯৩	৪৯৯—বিশেষ আৰু অনুন্নত অঞ্চলৰ বাবে মূলধনী ব্যয়-গ-উত্তৰ পৰ্ব্বাঞ্চল	২১,১৩,৬৩৮		২১,১৩,৬৩৮
১০৬	৫৩৩—জলসিঞ্চন, নৌ পৰিবহন খাল আৰু বান নিয়ন্ত্ৰণ প্ৰকল্পৰ বাবে মূলধনী ব্যয় (I)	১৯,৯১,২৫৪		১৯,৯১,২৫৪
১০৮	৫৩৭—পথ আৰু দলঙৰ বাবে মূলধনী ব্যয়	৩৮,৬১,১৮০		৩৮,৬১,১৮০
১১১	৬৮২—জনস্বাস্থ্য অনাময় পানী যোগান (I)ৰ বাবে ঋণ	১,৫০,৯৭৯		১,৫০,৯৭৯
১২৬	৭৩৪—শক্তি প্ৰকল্পৰ বাবে ঋণ	১৩,৯০,০০০		১৩,৯০,০০০
১২৭	৭৬৬—চৰকাৰী চাকৰীয়াসকলেৰ বাবে ঋণ	২,৩৫,০১,১৬৭		২,৩৫,০১,১৬৭
	মুঠ—	৫,৩৫,২৮,৫৮৫	১০,৫৩৫	৫,৩৫,৩৯,১২০

MD. SAADULLAH,  
Secretary to the Govt. of Assam,  
Legislative Department.